MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
CAMPUS BOA VISTA ZONA OESTE
GABINETE DA DIREÇÃO GERAL
E-MAIL: gabinete.cbvzo@ifrneclu.br

PORTARIA N.° 206/DG, DE 23 DE OUTUBRO DE 2018.

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS BOA VISTA ZONA OESTE DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
RO 	IMA - IFRR, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Portaria
n.° 1.315 de 1° de novembro de 2012, publicada no Diário Oficial da União de 7 de novembro
de 2 12, Seção 2, considerando o processo n.° 23482.000182.2018-86,

RESOLVE:

Art. 1.° Localizar o servidor Gabriel Carvalho Gomes, matrícula SIAPE n.°
2125601, ocupante do cargo de Técnico em Laborário área química, exercendo suas
atividades no Laboratório de Química — Departamento de Ensino do Campus Boa Vista Zona
Oeste, desde 28/02/2018.

Descrição sumária das atividades Local de trabalho Tempo de exposição
mensal
(horas)

Acompanhar auls práticas de química. Laboratório de química 88h
Produzir substâncias químicas para as
aulas.

Laboratório de química 22h

Laagem 	de 	vidrarias 	e 	materiais
utilizados nas aulas de química.

Laboratório de química 22h

Assessorar nas atividades de ensino,
psquisa e extensão.

- 44h

CARGA HORARIA MENSAL 176h

Art. 2? Determinar que a Coordenação de Gestão de Pessoas adote as
providências cabíveis à aplicação da presente Portaria.

Art. 3.° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARIA APA CIDA ALVES DE MEDEIROS
Diretora-Geral

Rua Professor Nonato Chacon, n° 1976 — Laura Moreira, Boa Vista-R1WCEP 69318-000

	00000001